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Teflekkür

Bu kitap birçok aşamadan geçmiş bir araştırmanın sonucudur.
Philippe Lévy’nin yönetiminde hazırlanan bir psikanaliz tezi-
nin çekirdeğini oluşturur. Jüri üyeleri Jacques Derrida, Pierre
Fédida, Gilbert Grandguillaume ve Jean-Jacques Rassial’dı. Ya-
yıma hazırlanan metin Hachem Foda, René Major, Élisabeth
Roudinesco, Nadia Tazi, Chantal Talagrand tarafından tekrar
okundu. Hepsine minnet ve teşekkür borçluyum.





Öndeyifl

Freud, her yerinde dinin hazır ve nazır olduğu eserlerinde
tektanrıcılık üzerine düşünürken İslâm’ı hesaba katmamıştı.
Sadece son kitabı olan Musa ve Tektanrıcılık’ta, İslâm üzerine
birkaç şey belirtmişse de, İslâm’ı kendi araştırma alanından
daima uzak tutmuştur. Oysa Freud’da din teorisi, tamamen
dinî görüngünün incelenmesinin ötesinde, insan toplumu-
nun temeli, yasanın doğuşu ve uygarlığın kronik krizi sorula-
rını da peşinden getirir, bu sorularla da ilgilidir. Bir yüzyıl
sonra, bu engin çalışma şantiyesine İslâm’ın başlangıç kurgu-
larını ve sembolik kuruluşunun içgüçlerini dahil edersek,
bundan ne sonuçlar çıkar? İslâmî kuruluşta söylenen ve yazı-
lanlar tektanrıcı bellekte hangi değişiklikleri işleme koymuş-
tur? Yahudiliğin ve Hıristiyanlığın kendi perspektiflerinde çö-
zümlenemez duran bir başka baba ve köken sorusu burada or-
taya çıkmakta mıdır?

Bu kitap, dinî kurumların kurucu nitelikteki bastırmalarını
gün ışığına çıkarmayı ve onların metafiziğini metapsikolojiye
tercüme eden Freud’un projesini İslâm’a taşımayı, yaymayı
önermektedir. Kitap, diğer iki tektanrıcı dinin kökeniyle bağ-
lantılı olan ve İslâm dini için referans değeri taşıyan metin ve
olaylara psikanalitik bir yaklaşımdan oluşmaktadır.
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Modern araştırma çevrelerinin epeyce bir süredir uzağında,
oryantalizmin yedeğine atılmış duran İslâm, modern duruma
girişiyle yakından ilişkili bir aciliyet ve gerekliliğin etkisi altın-
da, kendimizi onunla açıklamaya mecbur ederek güncel dün-
ya sahnesine akın etmemiş olsaydı, bu tür bir araştırmanın ta-
hayyül bile edilemeyeceği iyi bilinmektedir. İslâm’ın modern
duruma dahil oluşu, başlamak şöyle dursun, belirleyici bir ev-
reye ya da sorunun can alıcı noktasına çoktan gelmiştir: İslâmî
toplumlarda geleneksel özneden farklılaşan ve bilinç alanını
aşmış bir tarihsel hareketlilik içine atılan bir öznenin ortaya
çıkışıdır bu. Bizim fikir yürütmemizin başlangıcında, bu geliş-
me ve bileşkesi olduğu kopuş ve çelişkiler yer almaktadır.

Bu nedenle her ne kadar İslâm’ın kökenlerinin inşası araştı-
rılıyorsa da, kitap İslâm’ın güncel sıkıntılarının odağında da
yer almaktadır. Bu denemenin birinci bölümü İslâm’ın çağdaş
krizini, bu krizin doğuşunu ve en semptomatik tezahürünü
(İslâmcı hareket) ele almaktadır; sunduğum bu yorum genel
olarak politik sosyolojide geçerlilik taşıyan yorumdan farklıdır.

İslâm’ın on beş yıldır süren güncelliği, gerçekten de, binler-
ce işaretle, geleneksel özneden kopuşu ve zincirinden boşan-
mış uygarlık yıkıcı güçlerin doğrudan bu kopuştan kaynak-
landığını göstermektedir. ‘Tanrı psişe’si insanı’ndan ‘bilinçdışı
psişe’si insanı’na geçişin düşünülmesini gerektiren bir dönü-
şüm süreci söz konusudur. Bu kitabın adını doğrulayan şey
budur: İslâm Sınavında Psikanaliz. Bu başlık sayesinde, köşe
taşlarını, yıllardan beri üzerinde durduğum ve burada bütün-
lüklü bir bakışla bir araya getirdiğim çok sayıda çalışmanın
oluşturduğu bir sınamayı ve bir görevi adlandırmak istedim.
Kuşkusuz, tersi önerme, yani Psikanaliz Sınavında İslâm da
yanlış olmazdı, ama ben psikanalist olarak ve psikanaliz adına
İslâm’ın içinde bir maceraya atıldım ve İslâm’ın güncel ve kö-
kensel bazı sorunlarını aydınlatırken, bunları psişizm ile uy-
garlık arasındaki ilişkilerle ilgili evrensel psikanalitik bilgiye
vurup değerlendirmeyi amaçladım.

Tanrı psişe’sinden bilinçdışı psişe’sine geçiş üzerinde düşün-
mek, eski’nin tasfiyesi anlamına gelmez -buna karar verecek
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